
,. 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo ze dne 12.10.2011, č.j.: 31236/2011 

Smluvní strany: 

1. Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7, 702 00 Ostrava 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 
zastoupený: RNDr. Petrem Hapalou, ředitelem 

Zdravolni uslav se sidlem 
Dorueeno: 06.02.2013 
ZU/03436/2013 
listy: prilohy: 

l Ill li 111111111111111 
zusoes4d7c84ae 

Státní příspěvková organizace podle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, nezapsaná v OR 

( dále jen „zhotovitel") 

2. Lázně Teplice nad Bečvou a.s 
Teplice nad Bečvou č.p. 63, 753 51 Teplice nad Bečvou,753 51 

IČ: 45192570 
DIČ: CZ45192570 
Zastoupený:  

výkonná ředitelka a.s. 

Společnost zapsaná v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 419. 

(dále jen „objednatel") 

I. 

Zhotovitel a objednatel se v souvislosti s účinností vyhlášky č. 238/2011 Sb. (od 1.1.2013 je v 
bazénové vodě nahrazen ukazatel CHSKMn ukazatelem TOC), o stanovení hygienických požadavků na 
koupaliště, sauny a hygienické limity písku v pískovištích venkovních hracích ploch, dohodli na 
změně shora uvedené smlouvy takto: 

Článek V. Cena díla a platební podmínky 

Článek V. Smlouvy o dílo ze dne 12.10.2011 se ruší a nahrazuje se novým textem, který zní takto: 

Cena díla se sjednává dohodou smluvních stran dle zákona č. 526/1990 Sb. v platném znění 
jako cena smluvní. 

Ceny jsou uvedeny v následující tabulce: 

1 



,. 

Položka Počet Jednotková cena 

PITNA VODA - vyhl.MZ 252/2004 Sb.,příl.č.5, 
krácený rozsah - (mikrobioloaie) 
PITNA VODA - vyhl.MZ 252/2004 Sb., příl.č.5, 
krácený rozsah - chemie 
PITNA VODA- vyhl.MZ 252/2004 Sb., příl.č.5, 
krácený rozsah- povrchový zdroj s ovlivněním 
povrchovou vodou (mikrobioloaie) 
Chlor volný ve vodách 
Chlor vázaný ve vodách 
Chlor celkový ve vodách 
Teplota vody 
PITNA VODA- vyhl.MZ 252/2004 Sb., příl.č.1, 
úplný rozsah (mikrobioloaie, bioloaie) 
PITNA VODA- vyhl.MZ 252/2004 Sb., příl.č.1, 
úplný rozsah (chemie bez pesticidů) 
Pesticidy (pitná voda nad 25) 
Bodový odběr vod (destilované, pitné, odoadní) 
SUROVA VODA-vyhl.MZe 428/2001 Sb. 
monitorovací rozbor 
MINERALNI VODA - vyhl.MZ 423/2001 - léčivé zdroje 
(mikrobiologie) 
Radiologie - Objemová aktivita beta 
Radioloaie - Obiemová aktivita alfa 
Radiologie - Radon 222 
Enterokoky kultivačně (základní určení) 
Escherichia coli kultivačně 
Koliformní bakterie metodou kultivační 
Mikroorganismy anaerobní - siřičitany redukující střevní 
sooruluiící 
Mikroskopický obraz - živé oraanismv 
Mikroskopický obraz - počet organismů 

Počet kolonií oři 22°C metodou kultivační 
Počet kolonií oři 36°C metodou kultivační 
Pseudomonas aeruainosa kultivačně (základní určení) 
Převzetí a evidence vzorku 
CHSK Cr 
BSK5 
Látky rozpuštěné anorganické (RAS) 
Látky nerozpuštěné (NL) 105°C 
NEL metodou FTIR 
Fosfor celkový 
Amonné ionty (amoniakální dusík) 
Anionty - dusičnany ve vodách 
Zákal 
Legionella species v bazénové vodě 
Bodový odběr vod (ke koupání) 
Redox potenciál 
Absorbance A254 
oH metodou elektrometrickou 
TOC ve vodě ke koupání 

VODY KE KOUPÁNÍ-vyhl.MZ 238/2011 Sb., 
1.Přítok,upravená voda (mikrobiologie bez Legionella) 

VODY KE KOUPANl-vyhl.MZ 238/2011 Sb., 
1.Přítok,upravená voda (mikrobiologie bez Legionella, 
bez Staphylococcus) 

2 



VODY KE KOUPÁNÍ-vyhl.MZ 238/2011 Sb., 
2. Plnící voda (chemie) 

VODY KE KOUPÁNÍ-vyhl.MZ 238/2011 Sb., 
3.Bazénová voda (mikrobiologie bez Legionella) 

VODY KE KOUPANl-vyhl.MZ 238/2011 Sb., 
3.Bazénová voda (mikrobiologie bez Legionella, bez 
Staohvlococcus) 

VODY KE KOUPÁNÍ-vyhl.MZ 238/2011 Sb., 
3.Bazénová voda (chemie) 

Doprava (paušál) 

K cenám bude účtována příslušná sazba DPH. 

ZDARMA 
- Převoz vzorků do laboratoře. 
- Vhodné uskladnění do doby zpracování v laboratoři. 
- Provedení potřebné úpravy vzorků před jejich analýzou. 
- Analýza a archivace vzorků v souladu s požadavky systému zabezpečení jakosti 

analytické laboratoře. 
- Vystavení protokolu o provedených analýzách a jejich doručení objednateli. 
- Zasílání výsledků analýz do databáze „PiVo" 
- Likvidace vzorků. 
- Poštovné. 
- On-line přístup k výsledkům analýz. 

Cena je splatná po splnění předmětu díla na základě faktury zhotovitele. 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit fakturu formou převodního příkazu na účet zhotovitele, 
uvedený v záhlaví této smlouvy. Za den úhrady bude považován den, kdy byla fakturovaná částka 
připsána ve prospěch účtu zhotovitele. 
2. Splatnost faktury se sjednává v délce 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Při absenci 
průkazu o doručení faktury se má za to, že byla doručena třetího dne po odeslání poštou. 
3. Dojde-li k právně účinnému odstoupení od smlouvy z důvodů na straně objednatele, je 
objednatel povinen uhradit zhotoviteli skutečné náklady, které vynaložil na plnění závazku až do 
dne, kdy k odstoupení relevantním způsobem došlo. 
4. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit fakturu zhotoviteli v případě, že neobsahuje 
náležitosti daňového dokladu nebo jestliže ve faktuře uvedený rozsah prací nebo jejich cena 
neodpovídá skutečně provedeným pracím, nebo tyto jsou předmětem reklamace. Od doručení 
opravené faktury začne běžet nová 21-ti denní lhůta splatnosti. 
5. V případě prodlení s úhradou faktury budou vymáhány úroky z prodlení v zákonné výši. 
6. V případě, že se objednatel dostane do prodlení s úhradou faktury, smluvní strany se dohodly, 
že zhotovitel je oprávněn pozastavit další poskytování laboratorních analýz (plnění předmětu 
smlouvy), a to až do doby, než objednatel úplně zaplatí všechny dříve doručené faktury, u nichž 
uplynula doba splatnosti, pokud se týkají předmětu této smlouvy. Po tuto dobu není zhotovitel v 
prodlení s plněním svého závazku. 

11. 

Smluvní strany prohlašují, že před podpisem tento Dodatek č.1 řádně projednaly a přečetly, že je 
sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a na důkaz toho připojují 
svoje vlastnoruční podpisy. 

3 



4 • 

V Ostravě, dne ........ . 

Razítko a podpi~ 

RND . Petr Hapala 
Ředitel ZÚ se sídlem v Ostravě 

- 6 -02- 2013 
V T I. , h df..-(-hl:i ep 1c1c n.B., dne ......... . 

Razítko a podpis 

Výkonná ředitelka a.s. 




